
Wijziging Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit WBJA 2004

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 27 april
2005, nr. WBJA/JA/05/29760, houdende
wijziging van het Organisatie-, man-
daat- en volmachtbesluit WBJA 2004

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 3, onderdeel k, en arti-
kel 11, van het Organisatie-, mandaat-
en volmachtbesluit secretaris-generaal
SZW 2004;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit WBJA 2004 wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 3, tweede lid, komt te luiden:

Het hoofd van de afdeling Wetgeving
II is voorts belast met bijzondere taken
op het gebied van het wetgevingskwali-
teitsbeleid.

B
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:
Onder vervanging van de punt aan het
slot van onderdeel e door een puntkom-
ma, wordt een onderdeel toegevoegd,
luidende:
f. de coördinatie van de internationaal-
rechtelijke inbreng van WBJA.

C
Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9
De hoofden van de afdelingen worden
gemachtigd tot het paraferen van stuk-
ken die betrekking hebben op de taken
van de eigen afdeling, een en ander met

2. 

uitzondering van stukken waarvan, gelet
op het belang daarvan, redelijkerwijs
vermoed kan worden dat deze door de
directeur WBJA afgedaan moeten wor-
den.

D
Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

Onderdeel d wordt geletterd e.
Er wordt een onderdeel ingevoegd,

luidende:
d. de afhandeling van administratieve
stukken inzake procedures van bezwaar
en beroep alsmede daarmee verwante
procedures;.

E
In artikel 12, eerste lid, wordt ‘secreta-
rissen Bezwaar en Beroep’ vervangen
door: secretaris Bezwaar en Beroep.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 april 2005.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Wetgeving, Bestuurlijke en
Juridische Aangelegenheden,
P.F. van Loo.

Toelichting

Het hoofd van de afdeling Juridische
Aangelegenheden is voortaan verant-
woordelijk voor de coördinatie van de
internationaal-rechtelijke inbreng van

1. 
2. 

WBJA. Dit wordt geregeld in artikel 3,
onderdeel f, van het Organisatie-, man-
daat- en volmachtbesluit WBJA 2004
(OMV-besluit WBJA 2004). Voorheen
was deze taak belegd bij het hoofd van
de afdeling Wetgeving II. Het hoofd van
de afdeling Juridische Aangelegenheden
zal zich voor de uitvoering deze taak
voor het merendeel laten vervangen
door het plaatsvervangend hoofd van de
afdeling Juridische Aangelegenheden.
   In artikel 9 van het OMV-besluit
WBJA 2004 is de interpunctie aange-
past. De tekst van dit artikel is verder
niet gewijzigd.
   Voor een adequate afhandeling van
stukken is het wenselijk dat naast het
hoofd van het Bureau Ondersteuning
Bezwaar en Beroep en de onder hem
ressorterende secretaris Bezwaar en
Beroep ook het hoofd van de afdeling
Juridische Aangelegenheden bevoegd is
tot het nemen van besluiten over en het
vaststellen en ondertekenen van stukken
die betrekking hebben op de afhandeling
van administratieve stukken die verband
houden met bezwaar- en beroepsproce-
dures en aanverwante procedures. Dit
wordt geregeld in artikel 10, onderdeel
d, van het OMV-besluit WBJA 2004.
   Aangezien er nog slechts één secreta-
ris Bezwaar en Beroep ressorteert onder
het hoofd van het Bureau Ondersteuning
Bezwaar en Beroep is in artikel 12 van
het OMV-besluit WBJA 2004 ‘secreta-
rissen Bezwaar en Beroep’ vervangen
door ‘secretaris Bezwaar en Beroep’.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:
de directeur Wetgeving, Bestuurlijke en
Juridische Aangelegenheden,
P.F. van Loo.

SZW

Uit: Staatscourant 12 mei 2005, nr. 90 / pag. 16 1


